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Podczas symbolicznych obchodów Narodowego Święta Niepodległości, w kościele parafialnym w Białej
została odprawiona msza święta w intencji Ojczyzny. Następnie Wójt Gminy Zgierz – Wioleta Głowacka
wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Zgierz – Dariuszem Sędzickim, Posłem na Sejm RP – Markiem
Matuszewskim, Dyrektorem Gminnego Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji – Anną Tomczak,
Dyrektorem Gminnego Zakładu Komunalnego – Mirosławem Burzyńskim oraz delegacją Mieszkańców
z terenu gminy, złożyli kwiaty przy pomniku Marszałka Józefa Piłsudskiego. Jedynie w ten symboliczny
sposób mogliśmy uczcić pamięć bohaterów, którzy walczyli za wolność naszej Ojczyzny. Złożone w dniu
11 listopada kwiaty, są dowodem naszej pamięci i wdzięczności dla obrońców Niepodległej
– podkreślają przedstawiciele gminnego samorządu.

Medale za Długoletnie
Pożycie Małżeńskie str. 5

Konkurs plastyczny na
temat Marszałka J. Piłsud-
skiego rostrzygnięty str. 4

Wywiad z Dyrektor NIST
str. 5

Śmieciom mówimy STOP!
str. 2

Nowe Laptopy dla uczniów
szkoły w Szczawinie str. 6

Kwiaty dla Marszałka i Niepodległej

[JŁ]
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Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Skotnikach otrzymała nowy samochód
ratowniczo - gaśniczy, który zastąpi wysłużonego Stara 244 z 1988 roku. Zakup
nowego pojazdu był możliwy dzięki dofinansowaniu przyznanemu przez gminę
Zgierz w wysokości blisko 400 tys. zł, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej - 360 tys. zł oraz Komendę Główną Państwowej Straży
Pożarnej – 200 tys. zł.

Druhowie jednostki w trakcie symbolicznego przyjęcia nowego wozu, skierowali
szczególne podziękowania dla Wójt Gminy Zgierz - Wiolety Głowackiej, Radnych
oraz Posła na Sejm RP - Marka Matuszewskiego, który również wspierał ten projekt.                                                                                     
– Zakup nowoczesnego pojazdu z pewnością przyczyni się do poprawy bezpieczeń-

stwa każdej akcji ratowniczo – gaśniczej, a także znacząco wpłynie na komfort
pracy strażaków – mówiła w trakcie uroczystości Wioleta Głowacka
– Wójt Gminy Zgierz.                                                                                           [JŁ]

Strażacy ochotnicy mają 
nowy samochód  

Trwa przebudowa ulicy Konopnickiej
w miejscowości Kania Góra 

Dobiegają końca prace na drodze gminnej w ramach inwestycji „Przebudowa drogi
gminnej nr 120359E w miejscowości Kania Góra na odcinku od autostrady do drogi
powiatowej nr 5105E”. 

Na ponad 500-metrowym odcinku, stanowiącym łącznik pomiędzy Kanią Górą
a Rosanowem, została już wykonana podbudowa, wybudowane obustronne pobocza,
zjazdy indywidualne oraz nawierzchnia asfaltowa. Po uzyskaniu stosownych
odbiorów, droga zostanie oddana do użytku. 
Koszt inwestycji szacowany jest na ponad 310 tys. zł. To kolejna gminna inwestycja,

na którą mieszkańcy długo czekali.                                                                       [JŁ]

OSP Skotniki to nie jedyna jednostka ochotniczej straży pożarnej z terenu gminy
Zgierz, która w 2020 roku wzbogaciła się o nowy sprzęt.  Dzięki dofinansowaniu
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi,
w ramach programu „Doposażenie Ochotniczych Straży Pożarnych w sprzęt
służący ograniczeniu lub likwidacji zagrożeń dla środowiska - II edycja", strażacy
ochotnicy z OSP w: Kaniej Górze, Skotnikach i Kęblinach zakupili nowe umun-
durowanie i sprzęt pożarniczy. Z kolei OSP Ustronie – Grotniki otrzymało nową
motopompę pożarniczą, zakupioną w ramach tego programu.  

Otrzymana dotacja z WFOŚiGW w Łodzi wynosiła do 80% kosztów kwalifiko-
wanych zadania, a kwota dofinansowania nie mogła przekroczyć 35 tys. zł na jedną
jednostkę OSP.                                                                                                     [JŁ]

Nowe wyposażenie dla jednostek
OSP  

Problem nielegalnych wysypisk śmieci, które zagrażają środowisku, zwierzętom,
a także są uciążliwe dla mieszkańców, chociażby poprzez brzydki zapach i nieeste-
tyczny wygląd, dotyczy nie tylko naszej gminy. Niemal codziennie dowiadujemy
się o mniejszych lub większych ilościach odpadów porzuconych w lasach, w przy-
drożnych rowach, czy na niezamieszkałych terenach. Każda tego typu informacja
jest weryfikowana, a następnie podejmowane są odpowiednie kroki prawne,
zmierzające do ustalenia „właściciela” śmieci i ich uprzątnięcia.  

Aby skuteczniej walczyć ze śmieciarzami, w listopadzie br. gmina Zgierz zakupiła
i zamontowała na naszym terenie fotopułapki, które mają pomóc w wykrywaniu
sprawców nielegalnego wyrzucania śmieci. Miejscowości w których zostały one
zainstalowane są oznakowane specjalnymi tabliczkami informacyjnymi. 

Fotopułapki są skutecznym narzędziem w wykrywaniu sprawców nielegalnego
wyrzucania śmieci, o czym informują nas policjanci z Komendy Powiatowej Policji
w Zgierzu. Dzięki zapisowi z takich urządzeń, udało się wykryć i ukarać kilkudzie-
sięciu śmieciarzy. Dlatego władze gminy Zgierz również zdecydowały się na zamon-
towanie fotopułapek. – Dzięki takim urządzeniom zainstalowanym m. in. przez
Nadleśnictwo Grotniki, ościenne gminy czy prywatne podmioty, udało się ustalić
wielu sprawców nielegalnego wyrzucania śmieci. Sołeckie fotopułapki zainstalowane
przez mieszkańców w miejscowości Biała, przyczyniły się do zmniejszenia ilości
wyrzucanych odpadów, o czym mieliśmy okazję przekonać się podczas tegorocznej
akcji sprzątania sołectwa. Liczę, że fotopułapki zainstalowane na terenie gminy
Zgierz okażą się równie skuteczne – mówi Wójt Gminy Zgierz – Wioleta Głowacka.                    

Śmieciom mówimy STOP! 

[JŁ]
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29 października br. została zawarta umowa na zadanie inwestycyjne
pn.: „Zastosowanie energooszczędnego oświetlenia dróg publicznych na terenie
Gminy Zgierz – I etap”, pomiędzy Marszałkiem Województwa Łódzkiego
- Grzegorzem Schreiberem i Wójt Gminy Zgierz - Wioletą Głowacką. Zadanie
zostanie sfinansowane ze środków w ramach Działania IV.3.1 Ochrona Powietrza
– ZIT z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata
2014-2020. Wysokość dofinansowania, jakie otrzymała gmina, to blisko 1,2 mln
zł, co stanowi 80 % kosztów całej inwestycji. 

Projekt obejmuje budowę energooszczędnego oświetlenia dróg publicznych
na terenie gminy Zgierz, wzdłuż gminnych dróg: na odcinku Bądków - Kotowice,
Biała - Cyprianów, w miejscowości Janów, przy ul. Maków Polnych w miejsco-
wości Łagiewniki Nowe oraz ul. Zagajnikowej w miejscowości Smardzew.                                                                               

W ramach prac zostanie wykonane nowe, energooszczędne oświetlenie uliczne
w technologii LED. Dodatkowo, system oświetlenia w dwóch lokalizacjach
w Łagiewnikach Nowych i Smardzewie, będzie wyposażony w inteligentny system
sterowania. - Inwestycja ta pozwoli na znaczne obniżenie ilości zużywanej energii
elektrycznej, a co za tym idzie duże oszczędności w gminnej kasie z tytułu opłat
za oświetlenie naszych dróg - mówi Wioleta Głowacka.                                   [JŁ]

Gmina Zgierz otrzymała 
dofinansowanie na rozbudowę

oświetlenia 

Rolniku, już wkrótce zakończy 
się spis rolny!

Nabór wniosków o takie wsparcie rozpoczął się 26 października i pierwotnie
miał trwać do 24 listopada. Decyzją Prezes ARiMR Haliny Szymańskiej wnioski
będzie można składać do 24 grudnia 2020 r. 

Wnioski przyjmują oddziały regionalne ARiMR. Można je składać osobiście,
drogą elektroniczną lub rejestrowaną przesyłką pocztową. Oferta pomocy, finan-
sowana jest z budżetu PROW 2014-2020, skierowana jest do dwóch grup benefi-
cjentów. 

Pierwszą stanowią rolnicy, domownicy bądź małżonkowie rolników, którzy
zdecydują się na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie przetwarzania
produktów rolnych. Rejestracja działalności musi nastąpić przed złożeniem
wniosku o płatność. Ta grupa wnioskodawców może ubiegać się o wsparcie
do 500 tys. zł. 

Druga grupa obejmuje rolników lub ich małżonków prowadzących lub podej-
mujących prowadzenie działalności przetwórczej i sprzedaży produktów przetwo-
rzonych w ramach rolniczego handlu detalicznego (RHD). W tym przypadku
nie jest wymagane prowadzenie działalności gospodarczej, a maksymalna kwota
dofinansowania wynosi 100 tys. zł. 

Pomoc na „małe przetwórstwo i RHD” przyznawana jest w formie refundacji
do 50 proc. kosztów kwalifikowanych poniesionych na realizację inwestycji
służących: przetwórstwu m.in. mleka, mięsa, owoców i warzyw, zbóż czy ziem-
niaków, przetwarzaniu produktów rolnych na cele energetyczne czy zamrażaniu
lub przechowywaniu produktów rolnych. 

Katalog inwestycji, na które można otrzymać wsparcie, obejmuje m.in.
budowę, rozbudowę lub modernizację budynków wykorzystywanych do prowa-
dzenia działalności przetwórczej; zakup oraz instalację maszyn lub urządzeń
do przetwarzania i magazynowania; aparatury pomiarowej i kontrolnej; inwestycje
związane z dostosowaniem pomieszczeń pomocniczych służących przygotowaniu
posiłków (np. kuchni) i pomieszczeń gospodarczych służących do przechowywania
produktów żywnościowych oraz zakup maszyn czy urządzeń służących ochronie
środowiska. 

Nie czekaj do ostatniej chwili, weź udział w spisie już teraz i spisz się
w serwisie https://spisrolny.gov.pl.

Na terenie gminy Zgierz Powszechnemu Spisowi Rolnemu 2020 podlegają
928 gospodarstwa indywidualne.

Na dzień 17 listopada 2020 r. spisanych zostało 823 gospodarstw,
co stanowi 88,69% ogółu gospodarstw podlegających spisowi na terenie
gminy Zgierz. Ci, którzy jeszcze nie dopełnili tego obowiązku, mają czas
do 30 listopada br.!

Termin przyjmowania wniosków o przyznane pomocy na "Wsparcie
inwestycji w przetwarzanie produktów rolnych, obrót nimi lub ich rozwój"
został wydłużonydo 24 grudnia 2020 r.

Termin składania wniosków o przyznanie
pomocy na małe przetwórstwo i RHD

wydłużony o miesiąc

Informacje na bieżąco publikujemy dla Państwa na stronach internetowych pod adresem:

www.gminazgierz.pl oraz fb.com/gminazgierz
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Konkurs plastyczny na temat 
Marszałka Józefa Piłsudskiego

rozstrzygnięty

W tym roku, ze względu na trwającą epidemię koronawirusa, nie mogliśmy
wspólnie świętować 102. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.
Aby uczcić ten dzień w wyjątkowy sposób, ogłosiliśmy konkurs plastyczny
„Marszałek Józef Piłsudski - wielki człowiek i wódz”. 

Dzień przed Narodowym Świętem Niepodległości komisja konkursowa,
w składzie Wójt Gminy Zgierz - Wioleta Głowacka, Sekretarz Gminy - Anna
Sasin oraz pracownicy redakcji miesięcznika „Na Ziemi Zgierskiej”, oceniła
prace przysłane przez przedszkolaków i uczniów gminnych placówek eduka-
cyjnych. Nie było to jednak łatwe zadanie, gdyż wszystkie prace były zgodne
z tematem, przemyślane i starannie wykonane.

Z pośród 45 nadesłanych zdjęć prac konkursowych, wybrano te najładniej-
sze, w każdej z czterech kategorii wiekowych. Poniżej przedstawiamy
zwycięzców konkursu:
Kategoria I – przedszkolaki: 

I miejsce - Zofia Goździk z oddz. przedszkolnego SP w Białej, II miejsce -
Agata Włodarczyk z oddz. przedszkolnego SP w Besiekierzu  Rudnym,
III miejsce - Amelia Florczak z oddz. przedszkolnego SP w Besiekierzu
Rudnym,
Wyróżnienie - Mikołaj Lemański z oddz. przedszkolnego SP w Besiekierzu
Rudnym.
Kategoria II – uczniowie klas I – III szkół podstawowych:

I miejsce - Jagoda Hofman z klasy II SP w Słowiku, II miejsce - Hubert
Miśkiewicz z klasy I SP w Besiekierzu Rudnym.
Kategoria III – uczniowie klas IV – VI szkół podstawowych: 

Najlepsze prace wykonali uczniowie klasy VI z SP w Giecznie, zajmując
kolejno następujące miejsca: I miejsce - Dawid Dudka, II miejsce - Grzegorz
Przychodni, III miejsce - Judyta Chajdys,
Wyróżnienie I - Wojciech Przychodni, Wyróżnienie II - Kacper Witczak,
Wyróżnienie III - Alicja Turek.
     Kategoria IV – uczniowie klas VII – VIII szkół podstawowych:
I miejsce - Magdalena Stróżewska z klasy VII z SP w Giecznie,
II miejsce – Marlena Przychodni z klasy VII z SP w Giecznie.                [JŁ]

Za nami Noc Bibliotek, czyli ogólnopolska akcja
promująca czytelnictwo wśród mieszkańców.
W tym roku do akcji przyłączyła się również
Gminna Biblioteka w Dzierżąznej, promując tego-
roczne hasło wydarzenia – „Klimat na czytanie”.
A w Gminnym Centrum Kultury, Sportu, Turystyki
i Rekreacji w Dzierżąznej, gdzie została zorgani-
zowana akcja, klimat jest bardzo dobry nie tylko
do czytania, ale także do odpoczynku i zabawy
na powietrzu.

W trakcie Nocy Bibliotek został rozstrzygnięty
gminny konkurs fotograficzny „Mój zwierzak
w obiektywie”. Autorzy najciekawszych zdjęć
otrzymali nagrody ufundowane przez Wójt Gminy
Zgierz – Wioletę Głowacką.

[JŁ na podst. info organizatorów]

Noc Bibliotek w Dzierżąznej
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Narodowy Instytut
Samorządu terytorial-
nego w Łodzi działa
od 5 lat. Od początku
funkcję dyrektora
Instytutu pełni dr
Iwona Wieczorek.
Z bogatej oferty szko-
leniowej i badawczej
korzystają również
pracownicy Urzędu
Gminy Zgierz, podno-
sząc swoje kwalifika-
cje. W lipcu br., dzięki
dobrej współpracy
pomiędzy Wójtem
Gminy Zgierz a Dy-
rektorem NIST, zos-
tało zorganizowane

szkolenie dla sołtysów, radnych i urzędników z terenu
gminy Zgierz dotyczące zasad gospodarowania i wydat-
kowania środków z funduszu sołeckiego. To tylko
przykłady współpracy naszej gminy z Instytutem. 

Jaką rolę pełni obecnie Narodowy Instytut Samorządu
Terytorialnego? Jak wygląda współpraca jednostek
samorządu terytorialnego z Instytutem? Jakie są główne
zadania tej jednostki? O to, i wiele więcej, zapytaliśmy
dr Iwonę Wieczorek. 

Jakie jest obecnie miejsce NIST w krajobrazie
Polski samorządowej?

Iwona Wieczorek: 
Corocznie ponad 70% samorządów uzyskuje wsparcie

ze strony NIST, co dowodzi, że Narodowy Instytut Sa-
morządu   Terytorialnego na stałe wpisał się w krajobraz
Polski samorządowej. Jest on państwową jednostką
budżetową podległą Ministrowi Spraw Wewnętrznych
i Administracji, utworzoną 3 września 2015 r. w celu
realizowania zadań na rzecz harmonijnego rozwoju
samorządu terytorialnego i podnoszenia standardów jego
działania oraz prowadzenia badań i analiz w zakresie
funkcjonowania JST. Do najistotniejszych obszarów
działania Instytutu należy m.in. opracowywanie eksper-
tyz, opinii oraz ocen dotyczących funkcjonowania
samorządu terytorialnego. NIST prowadzi także działal-
ność edukacyjną, szkoleniową i wydawniczą. 

Dotychczas w szkoleniach, seminariach oraz konfer-
encjach  organizowanych  przez  Instytut  wzięło  udział
około  73 tys.  osób  związanych  z  jednostkami  samo-

rządu terytorialnego w Polsce. W latach 2016 - 2020
blisko 13,5 tys. pracowników z 1290 jednostek skorzys-
tało  z dedykowanej platformy e-learningowej w ramach
służby przygotowawczej. 

Narodowy Instytut Samorządu Terytorialnego realizu-
jąc zadania statutowe, prowadzi cyfrowe repozytorium
oraz wydaje własne publikacje dotyczące funkcjonowa-
nia JST, a także kwartalny biuletyn. Od początku dzia-
łalności NIST ukazało się kilkadziesiąt ekspertyz, opinii
prawnych oraz monografii, a także liczne opracowania                          
i raporty z badań. 

Czy cele Instytutu na kolejne miesiące sprowa-
dzają się do dostosowania oferty NIST do zmieniają-
cej się rzeczywistości samorządowej i do problemów
wynikających z Covid-19? 

Iwona Wieczorek: 
W tych trudnych czasach, NIST działa aktywnie.

Nasze wsparcie dla samorządów dopasowujemy
do obecnej sytuacji, np. uwzględniając tematykę dosko-
nalenia funkcjonowania samorządów w formule pracy
zdalnej.  Narodowy Instytut Samorządu Terytorialnego
dostosował oferowane wsparcie dla pracowników JST
uwzględniając formułę pracy zdalnej. Dzięki temu
urzędnicy nadal mogą rozwijać własne kompetencje
korzystając z naszego zaplecza eksperckiego. Instytut
prowadzi bezpłatne szkolenia o zróżnicowanej tematyce
oraz emituje filmy szkoleniowo-informacyjne. 

Jak zostały przyjęte przez samorządowców szko-
lenia w formule on-line?

Iwona Wieczorek: 
Ze szkoleń w formule on-line skorzystało do września

br. ponad 8700 urzędników z 751 JST. Dodatkowo
blisko 1000 osób skorzystało  z filmów umieszczonych
na kanale społecznościowym NIST – YouTube. Zaufa-
nie, jakim obdarzyli nas samorządowcy, wynika przede
wszystkim z konsekwentnej dbałości o wysoki poziom
merytoryczny, aktualność i przydatność treści szkolenio-
wych oraz przystępny i zrozumiały sposób ich przeka-
zywania. Jak widać, tak przygotowana formuła spotkań,
w kontekście konieczności ciągłego podnoszenia
kwalifikacji urzędników wobec zachodzących zmian
legislacyjnych, spotkała się z bardzo dużym odzewem.
Samorządowcy wysoko oceniają współpracę z gronem
ekspertów – praktyków reprezentujących różne obszary
funkcjonowania  samorządu  oraz  cenią  sobie
interaktywny   charakter   zajęć,   możliwość   wymiany
doświadczeń   oraz   zadawania   pytań   prowadzącemu                  

za pośrednictwem czatu.

Ze    szkoleń    korzystają    także    coraz    częściej
radni, sołtysi. Jak wygląda oferta NIST adresowana
do tej grupy odbiorców?

Iwona Wieczorek:  
Dostrzegając rosnącą rolę jednostek pomocniczych

gmin, z sołtysem jako reprezentantem dbającym
o interesy społeczności lokalnej, jak również tegoroczną
nowelizację ustawy o funduszu sołeckim NIST przygo-
tował we współpracy z Urzędem Gminy Zgierz
bezpłatne szkolenie nt. „Fundusz sołecki w praktyce”,
które odbyło się 20 lipca br. w Szczawinie. Na stronie
NIST zamieszczone zostało także opracowanie
pn. „Funkcjonowanie Funduszu Sołeckiego w latach
2010-2017. Analiza prawno-statystyczna i postulaty
delege ferenda”. Przedstawione w nim zagadnienia mają
duże znaczenie praktyczne, dzięki czemu stanowić mogą
istotne wsparcie w codziennej pracy sołtysów.

„Działalność rad i sejmików w okresie zagrożenia
wirusem COVID-19”, „Procedury absolutoryjne i udzie-
lanie wotum zaufania organom wykonawczym w samo-
rządzie terytorialnym”, „Kompetencje komisji skarg,
wniosków i petycji w procedurze rozpoznawania spraw
wpływających do rad i sejmików”, „Rola i zadania prze-
wodniczącego w działalności rad i sejmików w samo-
rządach”, „Wybrane aspekty rozpoznawania przez
organy uchwałodawczo-kontrolne skarg, wniosków
i petycji wpływających do rad i sejmików” to tylko nie-
które z tematów szkoleń kierowanych do radnych.
Powyższa tematyka, jak również pozostałe zagadnienia
związane z funkcjonowaniem organów stanowiących
w jednostkach samorządu terytorialnego, pogłębiona
została  w ekspertyzach zamieszczonych na stronie
NIST 
https://www.nist.gov.pl/ekspertyzy-i-opracowania

Wysoki poziom merytoryczny opracowań z jednej
strony, z drugiej zaś przystępny język sprawiają,
że mogą stanowić one kompendium wiedzy nie tylko
dla radnych, ale także dla wszystkim pracowników
jednostek samorządu terytorialnego.

Wszelkie informacje dotyczące działalności
Narodowego Instytutu Samorządu Terytorialnego
dostępne są na stronie internetowej Instytutu
https://www.nist.gov.pl/ 

Zapraszam do współpracy!

Podczas symbolicznej uroczystości 23 października
br., w Urzędzie Stanu Cywilnego w Zgierzu, Wójt
Gminy Zgierz – Wioleta Głowacka wręczyła Medale za
Długoletnie Pożycie Małżeńskie szesnastu parom z te-
renu gminy Zgierz. Pani Wójt, wraz z kierownikiem
USC – Pawłem Królewiakiem oraz Przewodniczącym
Rady Gminy Zgierz – Dariuszem Sędzickim, złożyła
na ręce Jubilatów listy gratulacyjne, kwiaty oraz oko-
licznościowe upominki z okazji obchodzonych „Złotych
godów”. Małżonkom, oprócz zdrowia, życzono jeszcze
wielu tak wspaniałych jubileuszy spędzanych w gronie
rodziny, dużo miłości oraz samych szczęśliwych chwil. 

Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, przyzna-
wane przez Prezydenta RP, zostały wręczone następują-
cym parom: Jadwidze i Edwardowi Bieniom, Zofii
i Henrykowi Dębowskim, Krystynie i Stanisławowi
Szczepaniakom, Józefie i Stanisławowi Szcześniakom,
Krystynie i Janowi Manistom, Mariannie i Janowi
Pospiszyłom, Joannie i Andrzejowi Świąteckim, Annie
i Stanisławowi Wolanowskim oraz Krystynie i Józefowi
Wasiakom.Pozostałym Jubilatom, którzy nie uczestni-
czyli w uroczystości, medale zostały przekazane osobi-
ście.                                                                                                                                                                                                 

WYWIAD Z DYREKTOREM NARODOWEGO INSTYTUTU 

SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

Medale za Długoletnie

Pożycie Małżeńskie

[JŁ]
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Od 26 października uczniowie klas 4 – 8, a od 9 listopada dzieci z klas
I - III szkół podstawowych, muszą ponownie zmierzyć się z nauką zdalną.
Po ponad trzymiesięcznym okresie nauki zdalnej, w ubiegłym roku szkol-
nym, zarówno nauczyciele, jak i uczniowie są zdecydowanie lepiej
przygotowani do tej formy pracy. Dzięki ministerialnym dotacjom
z programów: „Zdalna szkoła” i „Zdalna szkoła +”, uczniowie w trudnej
sytuacji materialnej z gminnych placówek edukacyjnych, mają do dyspo-
zycji 50 nowych laptopów. Kolejne 12 laptopów wyposażonych w system
Windows 10 Pro i program antywirusowy podarowała firma EY Polska
uczniom Szkoły Podstawowej w Szczawinie. 

Pierwszego dnia nauki zdalnej w szkołach w całej Polsce nie obyło się
bez problemów. Także dyrektorzy placówek oświatowych w terenu gminy
Zgierz, na bieżąco monitorowali sytuację i próbowali rozwiązywać
problemy. Początkowo nie działał m. in. dziennik elektroniczny Librus,
a platformy do prowadzenia zajęć on-line, takie jak Teams czy Classroom,
były przeciążone.  

Wraz z upływem czasu i pokonaniu pierwszych trudności, sytuacja
powoli się ustabilizowała, a w następnych dniach, dzięki współpracy nau-
czycieli, uczniów i ich rodziców, nauka zdalna odbywa się już bez więk-
szych problemów.                                                                           [JŁ] 

Nauka zdalna w gminnych szkołach 

Szkoła Podstawowa im. Króla Stefana Batorego w Szczawinie otrzymała
nowe laptopy. W dobie pandemii COVID-19, w czasie nauczania zdalnego,
dyrekcja szkoły szukała różnych możliwości wsparcia swoich uczniów.
W maju 2020 roku placówka zwróciła się do firmy EY Polska, o wsparcie
uczniów i wyposażenie ich w komputery. Jako jedyna szkoła w wojewódz-
twie łódzkim otrzymała 12 nowych laptopów, każdy wyposażony
w Windows 10 Pro i program antywirusowy. Komputery za kwotę 35 tys. zł
trafią bezpłatnie do rąk uczniów tej szkoły.  
– Pragniemy serdecznie podziękować za bezinteresowną pomoc i wsparcie.
Korzyści, jakie niosą działania firmy EY Polska są bezcenne, bo trudno
przeliczyć na pieniądze satysfakcję i przede wszystkim radość młodego
człowieka z takiego wsparcia. Jesteśmy wdzięczni za taką pomoc – infor-
mują dyrekcja, nauczyciele i uczniowie Szkoły Podstawowej w Szczawinie.
[JŁ na podst. info. szkoły]

Nowe laptopy dla uczniów szkoły 

w Szczawinie 
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Z wielkim żalem przyjęliśmy informację o śmierci

ŚP. Wacława Zająca
wieloletniego sołtysa Sołectwa Biała

oraz inicjatora wielu lokalnych wydarzeń, 
który po długiej chorobie, odszedł w wieku 76 lat.

Wyrazy współczucia i wsparcia dla
Wójt Gminy Zgierz – Wiolety Głowackiej

z powodu śmierci taty

składają:
Zastępca Wójta Gminy Zgierz – Wiesław Olender

wraz z pracownikami Urzędu 
oraz Przewodniczący Rady Gminy Zgierz – Dariusz Sędzicki

wraz z Radnymi.

Pani
Wiolecie Głowackiej

Wójt Gminy Zgierz 
szczere wyrazy współczucia,

głębokiego żalu
i słowa otuchy w tych trudnych

chwilach
z powodu śmierci taty 

ŚP. 
Wacława Zająca

składają

Dyrektor GCKSTiR w Dzierżąznej
wraz z Pracownikami

Rodzinie i bliskim
przekazujemy wyrazy

współczucia 
z powodu śmierci

ŚP.

Grzegorza 
Pabjańczyka
Członka Stowarzyszenia

Agroturystycznego Ziemi Zgierskiej 

Wioleta Głowacka
- Wójt Gminy Zgierz

oraz Dariusz Sędzicki -
Przewodniczący

Rady Gminy Zgierz

Wyrazy współczucia

Pani 
Wiolecie Głowackiej

Wójt Gminy Zgierz 

z powodu śmierci

OJCA

składa
Miejsko-Gminna Rada KGW 

w Zgierzu

Wyrazy współczucia

Pani 
Wiolecie Głowackiej

Wójt Gminy Zgierz 

z powodu śmierci

OJCA

składa
Dyrektor wraz z pracownikami 
Gminnego Zakladu Komunal-

nego w Dąbrówce Wielkiej

Wyrazy współczucia

Pani 
Wiolecie Głowackiej

Wójt Gminy Zgierz 

z powodu śmierci

TATY
składają

Sołtysi Gminy Zgierz,
Koła Gospodyń Wiejskich

oraz
Ochotnicze Straże Pożarne

Gminy Zgierz

Wyrazy współczucia

Rodzinie
ŚP.

Edwarda
Zielińskiego

BYŁEGO SOŁTYSA
WSI DĄBRÓWKA WIELKA

składają
Radny, Sołtys oraz Rada Sołecka 

Sołectwa Dąbrówka Wielka

Wyrazy współczucia

Pani
Lucynie Pabjańczyk

z powodu śmierci

Męża
składają

KGW z Białej
oraz

Miejsko-Gminna Rada KGW 
w Zgierzu

Wyrazy współczucia

Panu
Stanisławowi Ślawskiemu

z powodu śmierci

OJCA

składają

Wójt Gminy Zgierz,
Radni Rady Gminy Zgierz

oraz
Sołtysi Gminy Zgierz

Wyrazy współczucia
Panu

Dariuszowi Sędzickiemu
Przewodniczącemu 
Rady Gminy Zgierz

z powodu śmierci

BRATA
składają

Wioleta Głowacka - Wójt Gminy
Zgierz z pracownikami Urzędu,

Kinga Banasik 
- Wiceprzewodnicząca Rady

Gminy Zgierz wraz z Radnymi,
Sołtysi Gminy Zgierz

Wyrazy współczucia

Pani 
Romanie Zając

Przewodniczącej KGW
w Białej

z powodu śmierci

Męża
składa

Miejsko-Gminna Rada KGW 
w Zgierzu

Pani 
Wiolecie Głowackiej

Wójt Gminy Zgierz 
wyrazy współczucia

z powodu śmierci taty 

ŚP. 
Wacława Zająca

składają

Mieszkańcy 
Sołectwa Biała

Pani 
Wiolecie Głowackiej

Wójt Gminy Zgierz 

szczere wyrazy żalu i głębokiego
współczucia

z powodu śmierci 

OJCA

składają

Zarząd i zawodnicy
LUKS Czerniawka 

w Lagiewnikach Nowych

Wyrazy  współczucia oraz
szczere słowa wsparcia 

Pani Romanie Zając
Przewodniczącej Koła Gospodyń

Wiejskich w Białej  
z powodu śmierci męża 

ŚP.  
Wacława Zająca

składają

Dyrektor GCKSTiR w Dzierżąznej
wraz z Pracownikami

Nigdy nie jesteśmy gotowi na
odejście

Naszych rodziców a oni odchodzą

Pani
Wiolecie Głowackiej

Wójt Gminy Zgierz
wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci

Ojca
składają

Dyrektor, Grono Pedagogiczne 
oraz pracownicy

Szkoły Podstawowej 
w Białej

,
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Gmina Zgierz zachęca mieszkańców do wzięcia udziału w akcji ADOPTUJ
ZWIERZAKA. Bezdomne i porzucone zwierzęta (głównie psy i koty) odłowione
z terenu naszej gminy są przekazywane do wyłonionego w drodze przetargu
schroniska w Wojtyszkach (gmina Brąszewice, Wojtyszki 18). Tam również
realizowane są adopcje zgodnie z regulaminem zamieszczonym na stronie inter-
netowej www.hotelzwierzat.com. Kontakt w sprawie adopcji zwierząt:
tel. 512-324-940; 505-541-103. Godziny otwarcia: poniedziałek-piątek 9:00
– 15:00 (przerwa 13:00 – 13:30), sobota 9:00 – 13:00 (dwie soboty w miesiącu).
W niedzielę i święta biuro adopcyjne jest nieczynne.

Adoptuj zwierzaka

Pies (samiec) - średnio-większy, owczarkowaty, bardzo wesoły, energiczny
i psotny. Lubi ruch i zabawy z człowiekiem. Bardzo ładnie chodzi na smyczy,
jest nauczony zachowywania czystości w pomieszczeniach. Nie przepada za przy-
tulaniem i droczeniem się, nie będzie więc najlepszym przyjacielem dla małych
dzieci, świetnie natomiast odnajdzie się w roli kompana dla dorosłych, aktywnych
osób bądź dla rodziny z dziećmi w wieku nastoletnim. Pies ma 1,5 roku, został
odłowiony w dniu 25.07.2020 w miejscowości Cyprianów.

BEZPŁATNE PORADY
PSYCHOLGICZNE 

DLA MIESZKAŃCÓW GMINY ZGIERZ

GRUDZIEŃ 2020

www.hotelzwierzat.com

MIEJSCOWOŚĆ

GROTNIKI
Niepubliczny Zakład
Opieki Zdrowotnej
ul. Brzozowa 23a

SMARDZEW
Niepubliczny Zakład
Opieki Zdrowotnej

ul. Podleśna 1

SŁOWIK
Niepubliczny Zakład
Opieki Zdrowotnej

ul. Gdańska 44

GIECZNO
Niepubliczny Zakład
Opieki Zdrowotnej 

ul. Główna 43

DNI GODZINY

9.12 9.00-13.00

23.12 13.00-17.00

9.12 13.00-17.00

23.12 9.00-13.00

8.12 15.00-19.00

22.12 15.00-19.00

7.12 14.00-18.00

21.12 14.00-18.00

Prace konkursowe wykonane zgodnie z regulaminem należy składać 

w siedzibie organizatora (Dzierżązna 4, 95-100 Zgierz)

od 1 do 8 grudnia 2020 (od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 - 16.00).

Ogłoszenie wyników nastąpi 14 grudnia 2020. Szczegółowe informacje można uzyskać

w siedzibie organizatora pod numerem telefonu 42 717 84 66.

PODZIĘKOWANIA
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zgierzu składa serdeczne podziękowania

panu Stanisławowi Stańczykowi, komendantowi Ochotniczej Straży Pożarnej

w Dąbrówce Wielkiej za zaangażowanie oraz poświęcenie prywatnego czasu 

i środków na bezinteresowną pomoc dla mieszkańców gminy Zgierz.

Wykaz niepublicznych zakładów opieki medycznej
oraz gabinetów lekarzy rodzinnych. 

Wszystkie gabinety świadczą pomoc medyczną 
w ramach kontraktów podpisanych z Narodowym

Funduszem Zdrowia.

Centrum Medyczne LuxMedica 95-001 Biała, ul. Kościelna 1a
tel. 728 017 878, pn. - pt.: 8.00-18.00
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Małgorzaty Kotkowskiej
Dąbrówka Sowice, ul. Ogrodowa 8, 95-100 Zgierz
tel. 42 717 80 72, pn.- pt.: 8.00-18.00
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „VIGOR”
95-002 Smardzew, ul. Podleśna 2
tel. 42 716 93 95, pn. - pt.: 8.00-18.00
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Przychodnia FAMMED”
w Grotnikach 95-073 Grotniki, ul. Brzozowa 23a
tel. 42 717 91 16, pn. - pt.: 8.00-18.00
Centrum Medyczne LuxMedica
Gieczno, ul. Główna 43, 95-001 Biała
tel. 782 087 878, wt: 15.00-18.00, śr: 8.00-11.00/13.00-15.00, czw: 9.00-11.00
pt: 16.00-18.00
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „VIGOR” – filia w Słowiku
Słowik, ul. Gdańska 44, 95-100 Zgierz
tel. 42 717 03 49, pn.: 13.00-17.00 (lekarz), wt.: 9.00-13.00 (lekarz), śr.: 9.00-
13.00 (lekarz), czw., pt.: 9.00-13.00 (lekarz)
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Biała” 
Gieczno, ul. Podleśna 35, 95-001Biała
tel. 608 025 386, pn. - pt.: 8.00 -18.00

Szanowni Mieszkańcy, w dobie, kiedy bezpośredni dostęp do lekarzy rodzinnych,
jest ograniczony przez trwającą epidemię COVID-19, przypominamy wykaz
aktualnych podmiotów oraz danych kontaktowych do przychodni na terenie gminy
Zgierz.

APEL
Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 
w Zgierzu

poszukuje z terenu
gminy Zgierz gotowych

świadczyć pomoc 
osobom 70+ w ramach

programu
“Wspieraj seniora”.

Chętnych prosimy 
o kontakt

nr tel. 42 716 65 53


